
رئیس دانشگاه علوم پزشکی کرمان با بیان اینکه این استان 

جزو استان هایی است که پروتکل های بهداشتی به خوبی 

رعایت نمی شود گفت: فقط حدود ۴۳ درصد جمعیت این 

استان پروتکل های بهداشتی را رعایت می کنند که برای 

کنترل کرونا باید این آمار باید افزایش یابد.

حمیدرضا رشیدی نژاد افزود: نزدیک یک میلیون  و ۸۴۰ هزار 

نفر در استان کرمان در نوبت نخست و ۹۸۰ هزار نفر در 

نوبت دوم واکسینه شده اند و به طور کلی در این استان 

۷۲ درصد نوبت اول و ۳۲ درصد طی نوبت دوم واکسن 

کرونا را دریافت کرده اند. وی گفت: شدت واکسیناسیون 

در حوزه های مختلف متفاوت و در شرق این استان نیز 

کمتر از میانگین است.

۴۳ درصد مردم کرمان 
پروتکل های بهداشتی را 

رعایت می کنند

خبر  

خبرنامهخبرنامه چهارشنبه  ۵ آبان 1400    20 ربيع الاول  ١٤٤٣      27 اکتبر  2021     شماره  204    4 صفحه 22

خبر   خبر   

در نشست پورابراهیمی با مدیران شرکت های 
زغالسنگ کرمان عنوان شد

 تاکید بر شفاف سازی 
 صورت های مالی 

شرکت های زغالسنگ 
رییس کمیسیون اقتصادی مجلس بر لزوم شفاف 
سازی صورت های مالی شرکت های بخش خصوصی 

زغال استان کرمان تاکید کرد.
محمدرضا پورابراهیمی در نشست مشترک با مدیران 
شرکت های معدنی بخش خصوصی زغالسنگ 
اظهار کرد: به منظور کمک به فعالیت صنعت 
زغالسنگ استان ارائه اطلاعات صورت های مالی 
مبنی بر میزان فروش، سود خالص بهای تمام شده 

و وضعیت دارایی ها و استهلاک ضروری است.
وی بیان کرد: گزارش عملکرد سه ساله شرکت 
های زغالی در راستای شفافیت اطلاعات به بهبود 
عملکرد شرکت ها و همچنین برآورده شدن مطالبات 

کارگری کمک ویژه ای خواهد کرد.
پورابراهیمی یادآور شد: همزمان با رفع مشکلات 
کارگری باید به فکر رفع مشکلات صنعت زغال 
کشور نیز بود زیرا با رفع مشکلات این صنعت 
امکان توانمندسازی شرکت های تولیدکننده زغال 
در بخش دولتی و غیردولتی و نیز کمک به قشر 

کارگر نیز فراهم خواهد شد.
نماینده مردم کرمان و راور در مجلس گفت: قرار 
است هفته آینده در نشست انجمن زغال کشور 
که نمایندگانی از کرمان نیز حضور خواهند داشت 
رفع مشکلات این صنعت در دستور کار کمیسیون 

اقتصادی مجلس قرار گیرد.
وی به تغییر در قیمت گذاری زغال برای افزایش 
درآمدهای شرکت های زغالی کشور اشاره کرد و 
افزود: با توجه به افزایش تورم و شرایط فعلی قیمت 
تمام شده ای که در شرکت های تولیدی بوده که 

امکان ادامه فعالیت را با مشکل مواجه می کند.
وی افزود: نکته دوم که بسیار حائز اهمیت است 
این است که حذف حقوق دولتی از سرفصل 
پرداخت حقوق دولتی معادن زغال سنگ در 
راستای کمک به این شرکت ها و پرداخت بخشی 
از حق بیمه کارگری و کارفرمایی شرکت های زغال 
سنگی توسط  دولت که در بودجه سنواتی همانند 
بیمه قالی بافان و کارگران ساختمانی باید مد نظر  

قرار گیرد.
به گزارش ایسنا، پورابراهیمی بیان کرد: پیگیری 
تسهیلات کم بهره و مدت دار برای مکانیزه شدن 
معادن و افزایش ایمنی فعالان کارگری در معادن 
کشور به ویژه استان کرمان به عنوان قطب معدن 

کشور است .

 در کمیسیون هماهنگی بانک های استان 
بررسی شد

وضعیت انتقال منابع 
 شرکت های بزرگ 
به استان کرمان 

استاندار کرمان گفت: در سال ۹۸ حدود ۴۵ هزار 
میلیارد ریال از منابع مالی شرکت های بزرگ به 
بانک های استان منتقل شده که اکنون طبق اعلام 
شورای بانک های استان به ۱۶۰ هزار میلیارد ریال 

رسیده است.
علی زینی وند در جلسه کمیسیون هماهنگی بانک 
های استان کرمان درباره تاثیر آمدن منابع مالی 
شرکت های بزرگ در رشد منابع بانک های استان 
گفت: در سال ۹۸ حدود ۴۵ هزار میلیارد ریال 
شرکت های بزرگ به بانک های استان منتقل شده 
که اکنون طبق اعلام شورای بانک های استان به 

۱۶۰ هزار میلیارد ریال رسیده است.
وی ادامه داد: این رقم نسبت به درآمدهای این 
شرکت ها ناچیز است اما برای رشد منابع استان 
قابل قبول بوده و باید این رشد ادامه یابد و در استان 
کرمان نباید مشکل منابع مالی وجود داشته باشد.
استاندار کرمان با بیان اینکه باید خدمات بانک ها 
دیده شود، اظهار کرد: بار اصلی تامین مالی استان 
و کشور بر دوش بانک هاست و اگر بانک ها در 
این دوران تحریم ها و شیوع بیماری کرونا، کمک 
نکرده بودند، اقتصاد کشور و استان ها فلج می شد.
وی مدیریت منابع بانک ها را الزامی دانست و در 
ادامه بر لزوم تعیین نقش بانک ها در تامین مالی 
استان تاکید کرد و افزود: عدالت توزیعی در منابع 
مالی بنگاه های بزرگ اقتصادی استان در بانک های 

کرمان مهم است.
زینی وند بیان کرد: با توجه به شرایط کشور، همه 
منابعی که باید، از طریق ۱۵ درصد حقوق دولتی 
معادن و ... به استان پرداخت نمی شود و ما نمی 
توانیم مطالبه گری کنیم زیرا کشور باید اداره شود 
اما راهکارهایی برای بهرمندی از این منابع باید به 

کار ببریم که یکی از این ابزار بانک هاست.
وی با اشاره به تعهد استان در ایجاد اشتغال در 
سال جاری عنوان کرد: بانک ها یک فاز برای دادن 
 )SME( تسهیلات به مشاغل خرد و کوچک و متوسط

باز کنند تا مشکل اشتغال استان حل شود.
استاندار کرمان بیان کرد: منابعی که در کرمان 
تامین می شود، استان ظرفیت جذب و بازدهی آن 
را دارد، چرا باید منابع از استان خارج شود؟ بانک 
های خصوصی کمتر از بانک های دولتی نیستند و 
ما باید آنها را مورد رصد قرار دهیم و برای رصد آنها 

ابزار حاکمیتی داریم.

سرپرست معاونت هنری وزارت ارشاد اعلام کرد 

 موافقت با تاسیس 
دبیرخانه دائمی جشنواره 
موسیقی نواحی در کرمان

سرپرست معاونت امور هنری وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی گفت: با درخواست تاسیس دبیرخانه دائمی 
جشنواره موسیقی نواحی ایران در کرمان موافقت 

می کنم. 
محمود شالویی در آیین اختتامیه چهاردهمین جشنواره 
موسیقی نواحی ایران پس از درخواست مدیرکل ارشاد 
استان و استاندار کرمان مبنی بر خواست مردم برای 
واگذاری دبیرخانه دائمی این جشنواره به کرمان گفت: 
با تاسیس دبیرخانه دائمی جشنواره موسیقی نواحی 
ایران در کرمان موافقت می کنم. وی با بیان اینکه 
کرمان از این حمایت برخوردار خواهد بود تا جشنواره 
موسیقی نواحی را برگزار کند، اظهار کرد: کرمان این 
ظرفیت را دارد تا بتواند این رویداد را برای همیشه 
میزبانی کند. سرپرست معاونت هنری وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی از سیاست های دولت سیزدهم 
سخن به میان آورد و افزود: سیاست دولت سیزدهم 
تمرکززدایی است تا رویدادها را در سراسر کشور با 

توجه به ظرفیت آنها توزیع کند.

بانک مرکزی اعلام کرد؛

 تمدید مهلت ثبت نام 
 وام کسب و کارهای 
آسیب دیده از کرونا

بانک مرکزی طی بخشنامه ای تمدید مهلت ثبت نام 
و پرداخت تسهیلات به صاحبان کسب وکارهای به 
شدت آسیب دیده از کرونا و نیز حوزه های گردشگری، 
ورزش و جوانان، فرهنگ و هنر و حمل و نقل ریلی و 

هوایی را به بانک های عامل ابلاغ کرد.
طبق اعلام بانک مرکزی، متن این بخشنامه به شرح 

زیر است:
 ۱۴۰۰.۰۳.۲۳ مورخ   ۸۳۰۴۴/۰۰ شماره  نامه  پیرو 
بدینوسیله جزء )۶( بند )ج( از مصوبات هشتاد و 
ششمین جلسه ستاد ملی مدیریت کرونا مورخ 
۰۳ /۰۷ /۱۴۰۰ درخصوص »تمدید مهلت ثبت نام و 
پرداخت تسهیلات به صاحبان کسب و کارهای به 
شدت آسیب دیده از کرونا و نیز حوزه های گردشگری، 
ورزش و جوانان، فرهنگ و هنر و حمل و نقل ریلی و 

هوایی« به شرح زیر ابلاغ می شود:
نام متقاضیان دریافت تسهیلات  ثبت  »مهلت 
مشاغل و کسب و کارهای به شدت آسیب دیده 
از کرونا )بندهای ۴ و۵ ( جزء )ب( مصوبه جلسه ۷۱ 
ستاد ملی مدیریت کرونا )موضوع ابلاغیه ۲۸۰۵۳ 
مورخ ۱۳ /۰۳ /۱۴۰۰ ریاست جمهوری( تا پایان آذرماه 

تمدید می  شود.

انتشار آمار مربوط به تغذیه ایرانیان؛

کرمانی ها در صدر فهرست 
نوشابه خورها

طرح آمارگیری از فرهنگ رفتاری خانوار از طرح   های 
آماری جدید مرکز آمار ایران است که با هدف شناخت 
فعالیت   ها و رفتارهای فرهنگی خانوارها و استفاده از آن 
برای برنامه   ریزی   های فرهنگی کشور طراحی شده است.
این آمارگیری در سال ١٣٩٩ برای افراد ١٥ساله و 
بیشتر با ۴۳هزار و ۷۰۰خانوار نمونه شهری و ۱۸هزار 
و ۸۶۰خانوار نمونه روستایی و در کل به ۶۲هزار و 
۵۶۰خانوار مراجعه شده و اطلاعات مرتبط با حوزه 
کتاب و نشریات، موسیقی، شبکه    های اجتماعی، 
فعالیت   های ورزشی، تغذیه، سرمایه اجتماعی و... 
افراد ١٥ساله و بیشتر اخذ شده است. مهم ترین 
یافته      های این طرح در حوزه تغذیه و دخانیات به شرح 
زیر است: سرانه مصرف شیر افراد ١٥ساله و بیشتر در 
هفته در سال ١٣٩٩، به طور متوسط ٩٨ / ٢لیوان برآورد 
شده است. استان اردبیل با ٦٣/ ٣لیوان در هفته 
بیشترین سرانه مصرف شیر افراد ١٥ساله و بیشتر 
را در بین استان   های کشور دارا بوده است. همچنین 
سرانه مصرف نوشابه افراد ۱۵ساله و بیشتر در هفته 
به طور متوسط ٠ / ٢لیوان برآورد شده است. استان 
کرمان با سرانه مصرف نوشابه افراد ۱۵ساله و بیشتر 
به طور متوسط ٧٧/ ٢لیوان در هفته، بیشترین سرانه 
را در بین استان   های کشور دارا بوده است. نتایج طرح 
حاکی از آن است که در سال یادشده سرانه مصرف 
ماهی افراد ١٥ساله و بیشتر در ماه به طور متوسط 
٧ / ١وعده بوده است. استان هرمزگان با ٦٧/ ٥وعده 
در ماه بیشترین سرانه مصرف ماهی افراد ١٥ساله و 
بیشتر را در بین استان   های کشور دارا بوده است. در 
سال ١٣٩٩، سرانه مصرف فست فود افراد ١٥ساله و 
بیشتر به طور متوسط ٣٤ / ١دفعه در ماه برآورد شده 
است. ١١درصد از خانوارهای کشور در سال٩٩ غذای 
بیش از نیاز مصرفی خود را طی ماه منتهی به زمان 
آمارگیری در سطل زباله ریخته   اند. در سال ١٣٩٩، ٨ / 
٥درصد افراد ١٥ساله و بیشتر اظهار کرده   اند که سیگار 
می کشند و ٦ / ٨٩درصد از افراد سیگاری، هر روز 
سیگار می کشیدند. به عبارت دیگر، ٢ / ٥درصد از افراد 
١٥ساله و بیشتر، روزانه سیگار می   کشیدند. همچنین 
در سال ١٣٩٩، ۴درصد افراد ١٥ساله و بیشتر اظهار 
کرده   اند که قلیان می کشند و ٧ / ٢٢ درصد از این افراد 
به  طور روزانه قلیان می   کشیدند. به عبارت دیگر، ٩ / 
٠درصد افراد ١٥ساله و بیشتر هرروز قلیان می   کشیدند. 

خودرو پرسودترین بازار تا پایان مهر؛

بازدهی بازارها در ۷ ماهه اول امسال

در هفت ماهی که از سال ۱۴۰۰ گذشته، بازار »خودرو« بیش 
از دیگر بازارها رشد کرده و سود ۲۰ درصدی برای سرمایه  گذاران 
خود به همراه داشته، در مقابل بازار »طلا« کم نوسان ظاهر 

شده است.

خودرو  
طبق گزارش تورم مرکز آمار ایران، شاخص کالاهای بادوام در پایان 
مهر امسال ۱۱۴ پله نسبت به پایان اسفند سال گذشته رشد کرده 
است. کالاهای بادوام شامل خودرو نیز می شود که با قرار گرفتن 
شاخص روی سطح ۶۷۳ واحدی، بیش از ۲۰ درصد از ابتدای سال 
تاکنون رشد کرده و به پربازده ترین بازار هفته تبدیل شده است.

پس از خودرو، بازار مسکن بیشترین رشد را با ۱۷٫۲ درصدی 
داشته است.

شاخص این بازار نیز ۳۸ واحد رشد کرده و از سطح ۲۲۰ واحدی 

قبل از شروع سال به سطح ۲۵۸ واحدی در پایان مهر امسال 
رسیده است.

دلار  
دلار در ماه های گذشته ۳۴۵۲ تومان رشد.

براساس نرخ های اعلامی صرافی ملی، دلار در پایان اسفند ۲۳ 
هزار و ۹۶۳ تومان بود. در ماه هایی که از سال جاری گذشته ۱۴٫۴ 

درصد رشد کرده است.
در پایان مهر امسال هر دلار آمریکا با نرخ ۲۷ هزار و ۴۱۵ تومان 

خریدوفروش شد.

بورس  
شاخص کل بورس نیز از ابتدای سال حدود ۱۰ درصد رشد 

کرده است.

براساس داده های سازمان بورس و اوراق بهادار، شاخص کل بورس 
پیش از شروع فروردین امسال روی سطح یک میلیون و ۳۰۷ هزار 
واحدی قرار داشت. در پایان مهر علی رغم نوسان های افزایشی و 

کاهشی شاخص کل ۱۲۹ هزار واحد رشد کرد.
این شخص با رشد ۹٫۸ درصدی در ماه های گذشته با قرار گرفتن 
روی سطح یک میلیون و ۴۳۶ هزار واحدی به کار خود پایان داد.

طلا  
هر گرم طلای ۱۸ عیار ۶۴ تومان افزایش قیمت داشته است.

به گزارش تجارت نیوز، پیش از این که بازارها در امسال آغاز به 
کار کنند، خریداران طلا هر گرم از این فلز ارزشمند را به نرخ یک 
میلیون و ۸۵ هزار تومان می خریدند. اما در هفت ماهی که گذشته 
۵٫۸ درصد رشد کرده است. در پایان مهر این فلز طلایی به نرخ 

یک میلیون و ۱۴۹ هزار تومان خریدوفروش شد.

مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری مس سرچشمه تشریح کرد

کارنامه شش ماهه هلدینگ سرچشمه

مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری مس سرچشمه، به بیان 
گزارشی در خصوص عملکرد شش ماهه دوره مالی منتهی به ۳۱ 
شهریور ۱۴۰۰ هلدینگ سرمایه گذاری مس سرچشمه و افزایش 
سرمایه این شرکت، پرداخت و گفت: گزارش بازرس قانونی در 
خصوص افزایش سرمایه از مبلغ ۵٫۱۰۰ میلیارد ریال به مبلغ 
۷٫۶۵۰ میلیارد ریال )معادل ۵۰ درصد سرمایه کنونی از محل 

سود انباشته( در تاریخ ۲۵ مهر ۱۴۰۰ صادر و همزمان به سازمان 
بورس اوراق بهادار برای کسب مجوز ارسال گردید که پس از 
تصویب توسط سازمان بورس، تمامی اقدامات لازم برای ثبت 

افزایش سرمایه به سرعت،پیگیری خواهد شد.
مهندس میلاد شمس، همچنین در خصوص عملکرد دوره مالی 
شش ماهه منتهی به ۳۱ شهریور ۱۴۰۰ افزود: هلدینگ سرمایه 

گذاری مس سرچشمه بر اساس صورت های مالی حسابرسی 
نشده شرکت های گروه طی دوره شش ماهه اول سال ۱۴۰۰ 
مبلغ حدود ۲٫۱۰۰٫۰۰۰ میلیون ریال سود خالص داشته است 
که پیش بینی می گردد تا پایان سال حداقل سود محقق شده 
سال ۱۳۹۹ ) مبلغ ۴٫۲۹۲٫۶۷۹ میلیون ریال( علی رغم کاهش 
سود فروش سرمایه گذاری با توجه به شرایط بازار، تحقق یابد.

به گفته میلاد شمس، سود شرکت سرمایه گذاری مس 
سرچشمه) سود شرکت اصلی( با توجه به ماهیت شرکت و 
اینکه عمده درآمد آن سود سهام می باشد در نیمه دوم سال با 
توجه به مجمع شرکت های فرعی و وابسته شناسایی می گردد.

وی همچنین افزود: هزینه های عمومی اداری سال ۹۹ شرکت 
اصلی بر اساس صورت های مالی حسابرسی شده مبلغ ۱۹۱٫۵۶۸ 
میلیون ریال و هزینه عمومی اداری دوره شش ماهه سال ۱۳۹۹ 
مبلغ ۸۰٫۵۸۱ میلیون ریال بوده است که بهای تمام شده پروژه 
فلوتاسیون سرباره تسهیم گردیده است. وی گفت: هزینه 
عمومی اداری دوره منتهی به ۳۱ شهریور ۱۴۰۰ مبلغ ۱۱۳٫۰۴۰ 
میلیون ریال می باشد که با توجه به افزایش ۳۰ الی ۴۰ درصدی 

حقوق و دستمزد و تورم کشور افزایش چندانی نداشته است.
وی در پایان تاکید کرد: اکثریت سهامداران حقیقی شرکت 
سرمایه گذاری مس سرچشمه، بازنشستگان و شاغلان مجموعه 
شرکت ملی صنایع مس ایران هستند که به قابلیت ها و ظرفیت 
های شرکت واقف هستند که بنده و همکارانم در مجموعه 
هلدینگ سرمایه گذاری مس سرچشمه با تمام قوا در تلاش 
هستیم که بتوانیم با استعانت از الطاف بیکران الهی امانتدار 

حقوق ذینفعان باشیم.

مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن پاسخ داد

مسکن ملی، متری چند آب می خورد؟
مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن درباره قیمت تمام شده واحدهای 
مسکونی طرح جهش تولید مسکن گفت:اعلام قیمت ثابت برای 
اتمام واحدهای مسکونی جهش تولید مسکن امکانپذیر نیست. 
تلاش کردیم تا حداقل قیمت برای متقاضیان در نظرگرفته شود. در 
حال حاضر، قراردادهایی که در طرح ملی مسکن امضای شده با ۲ 
میلیون و ۸۰۰ هزار تومان بوده است. در جاهایی از کشور نیز قیمت 
یک متر مربع ساخت با ۳ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان بوده است که 
در آنها مشمول تبدیل ضرایب سازمان برنامه و بودجه خواهد شد 
و به ۴ میلیون تومان هم خواهد رسید. در عین حال تا زمان تحویل 

قیمت نهایی خواهد شد.
اصلانی با بیان این که تجربه مسکن مهر در قانون جهش تولید 
مسکن استفاده می شود، افزود:زمین های نهضت ملی مسکن در 
جاهایی تامین شده و خواهد شد که حداقل خدمات زیربنایی در آن 
وجود داشته باشد و به این منظور هم مناطقی که در بافت فرسوده 
هستند به دلیل آنکه از تمامی امکاناتی زیربنایی و روبنایی برخوردار 

هستند هدف طرح قانون جهش تولید مسکن هستند.
اصلانی ادامه داد:همچنین چنانجه اراضی واحدهای مسکونی نهضت 
ملی در کنار مسکن مهر تعبیه شود به دلیل آنکه هم اکنون خدمات 
زیربنایی و روبنایی دارند طرح کمتر دچار آسیب می شود. ضمن 
آنکه اولین شرط برای تامین زمین، در نظر گرفتن خدمات زیربنایی 
و روبنایی آن است. به همین منظور حمایت هایی در قانون جهش 
تولید مسکن و هم در برنامه ریزی اجرایی به شکل مشخص در 

نظر گفته شده است.
اصلانی یادآور شد:متقاضیان باید در سایت saman.mrud.ir وارد 
شوند. بخشی تحت عنوان نهضت ملی مسکن دارد که متقاضیان 

آن را کلیک کرده و اطلاعات را وارد می کنند.
به گفته وی، ثبت نام تا وقتی که یک میلیون متقاضی احراز شرایط 
شوند ادامه دارد و مرحله به مرحله، انجام خواهد شد. در این مرحله 
یک ماه فرصت گذاشته شده است و بعد از یک ماه نیز زمین هایی 
اضافه می شود و بعد از موافقت، آقایان مجرد نیز می توانند در 

سامانه ثبت نام کنند.
مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن با تشریح جزئیات جدید تسهیلات قانون 
جهش تولید مسکن، گفت:متقاضیان نهضت ملی مسکن باید چهار 
شرط اصلی، تاهل یا سرپرست خانوار بودن، حداقل سابقه ۵ سال 
سکونت در شهر موردتقاضا، فاقد مالکیت خصوصی و در نهایت 

عدم استفاده از امکانات دولتی از اول انقلاب در حوزه مسکن را 
داشته باشند. همچنین بانوان مجرد بالای ۳۵ سال سن، معلولان 
جسمی و حرکتی با ۲۰ سال سن، می توانند در قانون جهش تولید 

مسکن )نهضت ملی مسکن( مشارکت داشته باشند.
به گزارش خبرآنلاین، اصلانی گفت:در قانون جهش تولید مسکن 
برای برنامه های حمایتی، زمین باید به شکل اجاره ۹۹ ساله واگذار 
شود بدین معنا زمین نهضت ملی مسکن برای دهک های یک تا 
سوم، رایگان است. تنها متقاضیان سالیانه رقم ناچیزی را به دولت 
می دهند. هم اکنون در حدود ماهی ۴۰ هزار تومان در بهترین 

منطقه باشد.


